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 فوتی هــای تصادفات در 4ماهه 

اول امســال 11درصد نسبت به گزارش
 مدت مشــابه ســال قبل رشد 
داشــته و این گویای بالا بودن آمار مصدومان و 

فوتی های ناشی از تصادفات در کشور است.
رئیس بیمــه مرکزی بــا بیان ایــن مطلب در 
اختتامیه جشنواره کروکی های برتر که با حضور 
عوامل پلیس راهور برگزار شــد، آمار ســالانه 
کشته های ناشــی از تصادفات را حدود 17هزار 
کشته برشــمرد و گفت: در 4ماهه ابتدای سال 
6هزار و 279نفر در تصادفات فوت کرده اند که 
این آمار 11درصد نسبت به  مدت مشابه سال قبل 

رشد داشته است.
مجیــد بهزادپور بــا اشــاره به ســهم بیش از 
40درصــدی بیمه شــخص ثالــث در صنعت 
بیمه گفت:  سال گذشــته بیش از 24.6میلیون 
بیمه نامه صادر و بیش از 23هزار میلیارد تومان 

خسارت پرداخت شده است.
این طور که رئیس بیمه مرکزی می گوید تعداد 
مصدومان حوادث رانندگی هــم در 4ماهه اول 
امســال 20درصد نســبت به  مدت مشابه سال 
قبل رشد داشته و سهمی برای خود در دریافت 
خسارات از بیمه ها داشته اســت. او گفت: »به 
موجب قانون، 10 درصد از بیمه شــخص ثالث 
بــرای درمان مصدومــان به وزارت بهداشــت 
پرداخت می شــود؛ به طوری که از ســال 84 تا 
1400بالغ بر 16هزار میلیارد تومان به حســاب 
وزارت بهداشــت برای این منظور واریز شده و 
آمارها حکایت از این دارد کــه این مبالغ برای 

درمان مصدمان هزینه شده است.«
بهزادپور تصادفات را حوادثی پیچیده و ســخت 
توصیــف می کند و معتقد اســت بــا توجه به 
پیچیدگی تصادفــات هر چقــدر از تکنولوژی 
روز اســتفاده کنیم، هم ســریع تر می توان به 
مردم خدمت ارائه کرد و هم از تصادفات جعلی 
جلوگیری می شــود. و پــروژه کروکی برخط 

می تواند به ما در این بخش کمک کند.

الکترونیکی شدن کروکی ها تا 2ماه آینده
رئیس پلیس راهور هم در ادامه این جشــنواره 
پیرو صحبت هــای رئیس بیمــه مرکزی وعده 
الکترونیکی شــدن کروکی تصادفات را تا 2ماه 
آینده داد و گفت: 9هزار تبلت و 3هزار دست افزار 

سپهر به این منظور تهیه شده است.
سردار سیدکمال هادیانفر، با اشاره به اینکه طرح 
کروکی الکترونیکی برای نخســتین بار در سال 
98مطرح و سال 99اجرایی شد افزود:  نرم افزار 
کروکی های الکترونیکی طراحی و تولید شــده 

و به صورت آزمایشــی در استان قم به کار گرفته 
شــده که خوشــبختانه نتایج خوبی هم در پی 

داشته است.
به اعتقــاد رئیس پلیس راهور انتظامی کشــور 
مدیریت ترافیک در گرو توسعه انضباط ترافیکی 
در شــهرها و جاده ها و همچنین اقدامات مؤثر 
در پیشگیری از تصادفات اســت. او مدیریت را 
مهم ترین عامل تصادفات برشمرد و افزود: برای 
همین در کشــورهایی که در کاهش تصادفات 
موفق بوده انــد یا برخی از کشــورهای اروپایی 
که طرح »زیرو« را انجــام می دهند و توفیق هم 
داشتند به دلیل ورود دولت به این موضوع بوده 
است که یک راننده به تنهایی نمی تواند ترافیک 

را به نوعی مدیریت کند که تصادف ایجاد نشود.
رئیس پلیس راهور انتظامی کشــور در ادامه از 
پیشنهاد کاهش 50درصدی تصادفات در برنامه 
پنجم توسعه خبر داده و گفت: در بحث تصادفات 
32 دستگاه نقش دارند و باید از همین دستگاه ها 
درباره اجرای وظایف شان توضیح خواسته شود؛ 
حدود 50 درصد جانباختــگان در همان لحظه 
اول، 6 درصد حین انتقــال و 44 درصد به دلیل 
تروما جان خود را از دست می دهند. سردار کمال 
هادیانفر در ادامه با اشاره به تعدد و تکثر قوانین 
در حوزه راهنمایی و رانندگی افزود: قانون باید 
بازدارندگی و مجازات های اجتماعی داشته باشد 
چیزی که در کشورهای پیشــتاز در این حوزه 
اتفاق می افتــد. ما نیازمند مجــازات جایگزین 

هستیم. 
بعضا از قوانینی که در حوزه راهور وجود دارند، 
نیازمند بازبینی، تغییر و حتی حذف هستند که 
باید بازنشست شــوند و قانون اثربخش دیگری 
جایگزین شود. به گفته او در بحث پیشگیری از 
تصادفات و کاهش خسارات ناشی از آن نمی توان 
چشم روی نقش عامل انسانی بست؛ عاملی که 
32دســتگاه به ویژه دســتگاه های آموزشی در 
برابرش مقصرند. او ادامه داد:» در هر ســاعت 2 
نفر در جاده ها جان خود را از دســت می دهند 
که ســالانه 17 هزار نفر می شــود و به ازای هر 
جان باخته 25نفر مصدوم می شــوند. همچنین 
15تا20درصد مصدومان حوادث ترافیکی قطع 
نخاع می شوند. ما در کشورمان سازوکاری برای 
جبران خسارت معنوی نداریم و هیچ کاری در 

این زمینه انجام نداده ایم.«
رئیــس پلیس راهــور انتظامی کشــور با بیان 
اینکه ســالانه یک میلیون و 200هزار تصادف 
در کشور رخ می دهد و باید شرایطی فراهم شود 
تا این آمار به حداقل برســد، ادامه داد:  در دولت 
یازدهم، دوازدهم و دولت سیزدهم تاکنون جلسه 

شــورای  عالی ایمنی مدیریت ترافیک با حضور 
رئیس جمهور برگزار نشده است. آسیب تصادفات 
کمتر از کرونا نیســت و اگر یک فرد در تصادف 
فوت کند، 5.3 میلیارد تومان به طور مستقیم و 

غیرمستقیم به کشور زیان می رساند.

کاهش 19درصدی تصادفات در اربعین
رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش 19 درصدی 
تصادفات فوتی در اربعین امسال نسبت به سال 

98 خبر داد.
 سردار ســیدکمال هادیانفر همچنین با اشاره 
به افزایش 35درصدی تردد ها در نیمه نخست 
امســال گفت:  همچنین بیشــترین ترددهای 
خودرویی نیز در شــهریورماه انجام شده است. 
این موضوع دلایل مختلفی داشته که یکی از آنها 

مراسم اربعین بود.
او پایان سفرهای تابستانی، نزدیک شدن به ماه 
مهر و شروع مدارس و گذشــت 2سال از شیوع 
ویروس کرونا را نیز جزو عوامل دیگری دانست 
که علاوه بر اینکه منجر بــه افزایش ترددها در 
نیمه اول امســال شده اســت، افزایش ترددها 
در شــهریورماه را نیز رقم زده است تا جایی که 
شهریورماه 1401یکی از بی سابقه ترین ماه ها از 
نظر تردد در کشــور طی سال های اخیر تاکنون 

بوده است.
هادیانفر ادامه داد: خوشبختانه با مدیریت خوب 
همکاران در پلیس راهور این ترددها مدیریت شد 
و حادثه جدی و خاصی گزارش نشد. تصادفات 
در ریتم معمول خود بود و در ناوگان حمل ونقل 
عمومی نیز حادثه جدی و خاصی رخ نداد. البته از 
نظر پلیس وقوع حتی یک مورد تصادف رانندگی 
هم زیاد اســت و باید از آن جلوگیــری کرد. اما 
توجه داشته باشید که در این زمینه دستگاه های 

مختلفی دارای مسئولیت هستند.
رئیس پلیــس راهور فراجــا اظهار کــرد: برابر 
آمارهــا 13.5 میلیارد تردد در کشــور و بالغ بر 
14.5 میلیون تردد در ماموریت اربعین به ثبت 
رسیده است. همچنین 97 درصد و معادل حدود 
3.5میلیون نفــر از زوار نیــز از مرزهای زمینی 
کشــور، تردد کرده اند. در چنین شرایطی باید 
بگویم که همــکاران من در پلیــس راه و راهور 
مدیریت خوبی در معابر و مسیرها داشتند و اگر 
مسیری نیز در مقاطعی مســدود شد،  علت آن 

بسته شدن مرز توسط طرف عراقی بود.
هادیانفر با اشاره به آمار تصادفات فوتی در کشور 
نیز گفت: تصادفات فوتی اربعین امسال نسبت 
به سال 98 که بدون محدودیت و مانند امسال 
برگزار شــد،  19 درصد کاهش داشــت. این در 

حالی است که در سال 98 نیز تعداد زوار اربعین 
تقریبا 3.5 میلیون نفر و نزدیک به تعداد زوار در 

اربعین امسال بود.

توقف شــماره گذاری بعد از اعلام سازمان 
استاندارد

رئیس پلیــس راهور انتظامی کشــور در بخش 
دیگر صحبت های خود درباره شــماره گذاری 
خودروهایی که تولید آنها متوقف شــده است، 
گفت: از زمانی که ســازمان اســتاندارد ساخت 
خودروهای تیبا، ســمند و پژو 405 را متوقف 
اعلام کرد، شــماره گذاری ایــن خودروها نیز 

متوقف شد.
به گفتــه او اما خودروســازان تعــدادی از این 
خودروها را در گذشــته از طریق قرعه کشی به 
مردم فروخته بودند به طوری که شــرکت سایپا 
30 هزار خودرو را از همین طریق به مردم قبلا 
فروخته بود. او یادآور شد:» تحویل این خودروها 
از تعهدات شرکت های خودروساز به مردم است 
و امکان تغییر آن نیــز وجود ندارد، با هماهنگی 
صورت گرفته تقریبا 24 هزار دســتگاه خودرو 
پلاک شده است.« هادیانفر تصریح کرد: تقریبا 
حدود 6 هزار دستگاه خودرو باقی مانده و هنوز 
شماره گذاری نشده اســت و ما منتظر دریافت 

اطلاعات این خودروها هستیم.
اوادامه داد: فروش این خودروها قبل از ممنوعیت 
فروش بوده اســت. فقط حدود 6 هــزار خودرو 
شماره گذاری نشده و هر زمانی که اطلاعات به 
ما ارسال شود و مشــخص شود این خودروها به 
نام چه کسی شماره گذاری باید شود، این تعداد 

خودروی باقی مانده نیز انجام خواهد شد.
رئیس پلیس راهور انتظامی کشــور با اشــاره 
به خدمات ارائه شــده از ســوی پلیــس راهور 
گفت: 61 میلیون و 376 هزار خدمت در ســال 
گذشته از ســوی پلیس راهور ارائه شده است. 
شاید بیشترین خدمت در بین همه پلیس های 
تخصصی فراجا توســط پلیس راهــور به مردم 
ارائه می شــود. گفتنی است شــرکت کنندگان 
در جشــنواره کروکی های برتر 523 کروکی به 
جشــنواره کروکی های برتر ارسال کردند که از 
این تعداد 123 کروکی بــرای داوری پذیرفته 
شد. همچنین طی 6 ماه از دی 99 تا تیر 1400، 
296هزار کروکی به صــورت کاغذی و 3 هزار و 

812فقره کروکی الکترونیکی ثبت شد.
در ایــن جشــنواره از 3کروکــی تصادفــات 
درون شــهری، 3کروکی تصادف برون شهری، 
3اثر کروکی برتر الکترونیکی درون شهری و 4اثر 

الکترونیکی برون شهری تجلیل شد. 

افزایش 11درصدی فوتی ها در تصادفات
به گفته رئیس بیمه مرکزی، کروکی ها تا 2 ماه آینده در سراسر کشور الکترونیکی می شوند

گزارشی از نشست کمیته زنان و خانواده و آسیب های اجتماعی کمیسیون اجتماعی مجلس
چگونه از »طلاق های صوری« پیشگیری کنیم؟

 طلاق های صــوری، موضوعی که این روزها 

جامعه
صحبت درباره اش بســیار است. به طوری که 
لزوم اتخــاذ تدابیــری بــرای جلوگیری از 
طلاق های صوری موضوعی بود که در نشست کمیته زنان و 
خانواده و آسیب های اجتماعی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی هم مطرح شد. طلاق های صوری اگر چه در 
گذشته به منظور استفاده از امتیازات معافیت خدمت سربازی 
برای پسران از سوی خانواده ها دنبال می شد اما این روزها بیشتر 
به بهانه بهره مندی خانواده از خدمات سازمان های اجتماعی 
صورت می گیرد. رام پناهی، دبیر کارگروه ملی ترویج ازدواج و 
کاهش طلاق در این نشست با ارائه گزارشی از استان هایی که 
بیشترین میزان آمار طلاق در کشور را داشته اند، افزود: عواملی 
که باعث طلاق زوجین می شود بین اقشار کم درآمد و متمول 

متفاوت است. ضمن اینکه کاسبان طلاق گروه هایی از افراد 
ذی نفع و کارگزاران طلاق هستند که در این زمینه نقش دارند، 
مانند افرادی که طلاق های صوری منفعت طلبانه می گیرند که 

برای جلوگیری از آن باید راهکاری ارائه شود.

اعتیاد مهم ترین عامل طلاق
فاطمه قاســم پور، نماینده مــردم تهران، شــمیرانات، ری، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شــورای اسلامی نیز در این 
نشست با بیان اینکه اعتیاد همچنان یکی از علل اصلی طلاق 
در جامعه است، افزود:  تاکنون اقدامات درخصوص کاهش آمار 
طلاق به امر آموزش و مشاوره محدود شده است؛ درحالی که 
مهم ترین عامل طلاق همچنان اعتیاد اســت که لزوما این 
روش ها در رفع آن تأثیر چشمگیری ندارد. از سوی دیگر در 

حوزه آموزش به موضوع سلامت جنسی توجه نشده است و 
این در حالی است که این مبحث مهمی است که باید به آنها 

توجه شود.

 برای آینده زنان مطلقه کسی فکر نکرد
علی محمد قادری، رئیس ســازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه موضوعات در این حوزه باید دسته بندی و اولویت بندی 
شوند تا به نتیجه مطلوبی منتهی شوند، افزود: یکی از مواردی 
که در حوزه طلاق از آن غفلت شــده، این است که بانویی که 
طلاق می گیرد چگونه ازدواج خواهــد کرد؛ آیا ما برای آینده 
این سرپرستان خانوار تدبیری اندیشیده ایم؟ رئیس سازمان 
بهزیستی کشور در ادامه بر ضرورت برنامه ریزی محله محور 
برای ازدواج زنان سرپرست خانوار توسط افراد امین تأکید کرد.

آمار 1۵درصدی آرتروز در ایرانیان
رئیس مرکــز تحقیقات روماتولوژی کشــور 
با اشــاره به آمار 15درصدی بــروز آرتروز در 
ایرانیــان، تأکید کرد: درمــان نهایی آرتروز، 
تعویض مفصــل اســت و درمان هایی تحت 
عنوان ازن تراپی، تزریق ژل و PRP در مفصل 
تنها درمان نگه دارنده هستند که می توانند تعویض مفصل را به تعویق 
اندازند. احمدرضا جمشیدی در آستانه روز جهانی آرتروز درباره علل 
بروز این بیماری، گفت: بروز آرتروز علل متفاوتی دارد که بخشی از آن 
مانند علل ژنتیک در اختیار انسان نیست؛ برای آرتروز هم مانند اکثر 
بیماری های روماتیسمی زمینه ژنتیک وجود دارد، ولی به طور کلی 
آرتروز یک اتفاقی است که در طول زندگی رخ خواهد داد؛ زیرا همانطور 

که انسان پیر می شود مفاصل و غضروف هایش هم پیر می شوند.

آرتروز چگونه مفاصل را درگیر می کند؟
او افزود: به دنبال پیر شدن این بافت از بدن، غضروف آب خود را از 
دست می دهد و به دنبال آسیب پذیر شدن، صدمه می بیند و بدن 
برای جبران غضروف از دست رفته شروع به بازسازی می کند. این 
بازسازی سبب تولید استخوان اضافه می شود که ما از آن تحت 
عنوان استئوفیت )زوائد اســتخوانی ( یاد می کنیم. رئیس مرکز 
تحقیقات روماتولوژی کشور درباره استئوفیت ها، توضیح داد: این 
زوائد استخوانی سبب آسیب به بافت مفصل و به دنبال آن سبب 
ایجاد درد در مفاصل می شوند که بیمار را آزار می دهند. جمشیدی 
با اشاره به اینکه برخی عوامل سبب تشدید آرتروز می شوند، بیان 
کرد: وزن بالا سبب افزایش فشار به مفاصل تحمل کننده وزن مانند 
زانوها، کمر، مفاصل لگن و... شده و موجب بروز آرتروز می شود. 
موضوع دیگری که افراد را مستعد ابتلا به آرتروز می کند، ضعف 
عضلات کنار مفاصل است که متوجه کســانی است که به طور 
منظم ورزش نکرده یا فعالیــت روزانه انجام نمی دهند؛ بنابراین 
انجام فعالیت ورزشی مناسب از اهمیت بالایی برخوردار است. از 

سوی دیگر با افزایش سن میزان و شدت آرتروز افزایش می یابد.

اهمیت اصلاح سبک زندگی در جلوگیری از بروز آرتروز
او با تأکید بر نقش سبک زندگی بر بروز آرتروز، تصریح کرد: عادات غذایی 
اهمیت بسزایی دارد. به عنوان مثال، مصرف کربوهیدرات به مقدار زیاد 
سبب افزایش وزن و به دنبال آن بروز آرتروز می شود. در وهله دوم نوع 
نشستن، راه رفتن، شیوه انجام فعالیت های روزانه و شغلی و حتی انجام 

ورزش بدون آمادگی قبلی می تواند در بروز بیماری مؤثر باشد.

علل بروز آرتروز زودرس در جوانان
این فوق تخصص روماتولوژی درخصوص ابتلای زودرس به آرتروز، 
گفت: زمان ابتلا به آرتروز ممکن اســت در جوانی افراد باشد، اما 
علائم در سنین بالاتر خود را نشان دهند. به عنوان مثال، جوانی که 
به طور ناگهانی و بدون آمادگی بدنی کافی به کوهنوردی می رود 
یا ورزش های سنگین انجام می دهد تحت خطر آرتروز در سنین 
پایین است. البته بروز علائم ابتلا به بیماری به ویژه در خانم های 
خانه دار ایرانی از حدود 35 تا 40سالگی آغاز می شود و با افزایش 

سن نشانه ها هم افزایش می یابد.

1۵درصد ایرانیان از آرتروز رنج می برند
رئیس مرکز تحقیقات روماتولوژی کشور درباره آمار شیوع آرتروز 
در ایران، گفت: مطالعه ای در سال1384 در افراد بالای 15سال 
سطح شهر تهران با همکاری مرکز تحقیقات روماتولوژی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران انجام و مشخص شد در تهران حدود 15درصد 
مردم از آرتروز زانو رنج می برند که شــیوع آن در خانم ها حدود 
16.5درصد و در آقایان حدود 14درصد بود که البته در ســنین 
بالاتر این درصد کلی بیشتر هم می شــد. با توجه به گذر زمان 
قابل توجه از تاریخ انجام مطالعه، قطعا قدرمطلق آمار افزایش یافته 
است؛ زیرا جمعیت کسانی که به واسطه سن در معرض بیماری قرار 
می گیرند، افزایش یافته، ولی آمار کلی کشور در همان حدود است 
و حدود 15درصد مردم بالای 15سال ایران دچار آرتروز به ویژه 

آرتروز زانو شده اند و سهم استان ها هم تقریبا یکسان بوده است.

»درد« مهم ترین نشانه بروز آرتروز
این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر اینکه اصلی ترین 
نشانه بروز آرتروز، درد است، ادامه داد: درد در مفصل مبتلا به شکل 
مکانیکی است؛ یعنی دردی که با استراحت کاهش پیدا می کند و 
با فعالیت افزایش می یابد. به عنوان مثال، درد زانو هنگام راه رفتن 
نشانه آرتروز است که به دنبال افزایش تدریجی آن ممکن است 
مفصل دچار تورم و محدودیت حرکت شود. به عنوان مثال، مفصل 
زانو باید بتواند به شکلی باشد که موقع خم کردن پا بتوان پاشنه پا را 
به ران چسباند یا نهایتا فاصله 5 سانتی متری داشته باشد، اما وقتی 
فرد مبتلا به آرتروز زانو است، فاصله  پاشنه پا و ران پایش هنگام 
خم کردن به 30 سانتی متر می رسد و این دیگر مراحل پیشرفته 
آرتروز است. آرتروز در ایران و در آسیا بیش از همه مفصل زانو را 

درگیر می کند، زیرا این مفصل متحمل وزن بالای افراد می شود.

تعویض مفصل؛ درمان نهایی آرتروز
او با تأکید بر نقش مهم پیشگیری از بروز آرتروز، گفت: یکی از عادات 
ایرانیان دو زانو یا چهار زانو نشستن اســت که باید اصلاح شود و از 
صندلی برای نشستن استفاده شود. از طرفی با کاهش وزن، ترک 
عادات بد مانند مصرف دخانیات، انجام ورزش مناسب و دقت در بالا 
رفتن از پله و... می تواند زمان بیشتری برای بیمار خرید تا کارش به 
تعویض مفصل نرســد، اما در نهایت پس از درمان دارویی و انجام 
تزریقات، درمان نهایی آرتروز، تعویض مفصل و انجام پروتز است.

جمشیدی درباره ورزش های مجاز برای مبتلایان به آرتروز، بیان 
کرد: پیاده روی بر سطوح صاف، ورزش های آبی و راه رفتن در آب، 
استفاده از دوچرخه ثابت و برای کســانی که مبتلا به آرتروز کمر 
هستند ورزش هایی که سبب تقویت این عضلات شود، اهمیت دارد.

درمان های نگه دارنده با ازُن تراپی و تزریق ژل در مفصل
او درباره تبلیغاتی که برای راه های درمانی ازُن تراپی یا تزریق ژل در زانو 
برای درمان آرتروز مطرح می شود نیز به ایسنا توضیح داد: هیچ کدام از 
اینها درمان قطعی نیستند. درباره ازن تراپی مستند قوی علمی برای 
اثر درمانی وجود ندارد و برخی کسانی که این کار را انجام می دهند، 
راضی هستند و برخی دیگر هم رضایت ندارند. اقدام دیگری که انجام 
می شود PRP  در مفصل است که درباره آن هم مستندات قوی وجود 
ندارد اما، برای برخی افراد تأثیرات مثبت دارد. درخصوص ژل تراپی 
مستنداتی وجود دارد که باعث کاهش درد طی مدت زمانی خاص در 
مبتلایان شده است اما همه اینها سبب می شود برای بیمار زمان بخریم 
تا تعویض مفصل دیرتر انجام شود و اینها درمان قطعی نیستند./ایسنا

 اصغر جهانگیر 
 معاون امور اجتماعی و پیشگیری از 

جرم و بازرس ویژه قوه قضاییه
ویژگــی  نخســتین  و  مهم تریــن 
آســیب ها و جرایــم جدیــد در دنیــای 
و  بــودن  عدم ســاختارمند  امــروز، 
سازمان یافتگی جرایم است و ماهیت 
۳۶۰ درجه ای آنهاست. این پیچیدگی 

برخورد با جرایم را سخت تر می کند.

 علی محمد قادری
 رئیس سازمان بهزیستی کشور

شرکای اجتماعی خوبی مثل مردم را در 
کنار خود داریم، اما متأسفانه شرکای 
دولتی ما پای کار نیستند. به ما کمک 
کنید از نهادهای دولتــی انجام وظایف 

خودشان را طلب کنیم. /مهر

 مجتبی همتی فر
 رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 

کودک
از مجموع بودجــه ۱۶۰ میلیــارد تومانی 
ســازمان ملــی تعلیــم و تربیــت کــودک 
ســرانه هــر کــودک زیــر ۶ســال 2۰هــزار 
تومان و سرانه هر کودک پیش دبستانی 

4۰هزار تومان است./ ایسنا

 از مجمــوع 24 هلی کوپتــر جمعیــت 
هــال احمــر نیــاز بــه تعمیــر و اورهــال 
دارند که هماهنگی ها برای تعمیر این 

بالگردها انجام شده است.

جدید برای جذب مدرسان در دانشگاه 
علمی و کاربردی ایجاد شده است و تا 
2 هفته آینده فراخوان جذب مدرسان 

ارائه می شود.

 علمــی کاربــردی وابســته بــه مراکــز 
دولتی تعطیل شــدند و بــا تعطیلی آن 
از ســال ۹۶، 2۰۰هــزار دانشــجو کمتــر 
فارغ التحصیل شدند در واقع تعطیلی 
این مراکز جلوی ايجاد ۱4۰هزار شــغل 

را گرفت.

6
فروند

مصرف ســرم در کشــور افزایش یافته 
است و آمارنامه دارویی نشان داده که 

فروش سرم 2برابر شده است.  
60
درصد

دانش آمــوز بازمانــده از تحصیــل در 
دوره هــای ابتدایــی و متوســطه در 
ســال جاری تحصیلــی جــذب مدرســه 

شدند.

۱۳0
هزار نفر

4500
ظرفیت

۳۱۳
مرکز

ارائه نسخه جدید »شاد«  
به زودی

وزیر آموزش و پرورش ضمن ابلاغ بخشنامه الزامات 
ســامانه  های الکترونیکی آموزش و پرورش و شبکه 
آموزشی دانش آموز )شاد(، اعلام کرد که نسخه جدید 
شاد به زودی در دســترس همه مدیران مدارس قرار 
می گیرد و لازم است به کلیه معلمان، دانش آموزان، 
عوامل اجرایی و خانواده ها تأکید شود تا با به روزرسانی 
آن، امکان دسترسی به ابزارها و خدمات جدید شاد را 
فراهم کنند.  براساس این بخشنامه و به منظور استفاده 
بهینه از امکانات و فرصت هــای موجود برای جبران 
بخشی از خسارات وارد شده به کیفیت یادگیری در 
دوره شیوع کرونا و تسهیل دسترسی به اهداف سند 
تحول بنیادین آموزش وپرورش تصریح می شود؛ شبکه 
آموزشی دانش آموز )شاد( بخش مهمی از زیست بوم 
آموزش وپرورش بعد از کرونا در محیط صیانت شده 
مجازی محسوب می شود و جهت استمرار فعالیت آن 
کلیه مدارس درصورت فراهم بودن امکان دسترسی 
موظفند از شاد به عنوان ابزار اختصاصی امن و رایگان 
برای ارائه خدمات آموزشی پرورشی تربیتی و اداری 

مصوب ابلاغی بهره برداری کنند.
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